

セグメント情報／損益の状況

Kirayaka Bank

セグメント情報

事業の種類別セグメント情報

(単位：百万円)

	平成28年3月31日				
	銀行業	その他	計	消去又は全社	連結
経常収益					
外部顧客に対する経常収益	24,718	673	25,391	△ 100	25,291
セグメント間の内部経常収益	102	557	660	△ 660	—
計	24,821	1,230	26,052	△ 760	25,291
経常利益	2,737	125	2,862	△ 54	2,808
資産	1,437,403	65,159	1,502,562	△ 65,263	1,437,298

(注) 1. 一般企業の売上高に代えて、経常収益を記載しております。
2. 「その他」の区分は報告セグメントに含まれていない事業セグメントであり、クレジットカード業、ベンチャーキャピタル業及び事務受託業を含んでおります。

(単位：百万円)

	平成29年3月31日					
	銀行業	リース業	その他	計	消去又は全社	連結
経常収益						
外部顧客に対する経常収益	22,464	5,725	679	28,869	△ 47	28,822
セグメント間の内部経常収益	138	23	513	675	△ 675	—
計	22,602	5,749	1,193	29,545	△ 723	28,822
経常利益	2,159	252	117	2,529	△ 159	2,369
資産	1,432,003	17,956	58,514	1,508,473	△ 64,622	1,443,851

(注) 1. 一般企業の売上高に代えて、経常収益を記載しております。
2. 「その他」の区分は報告セグメントに含まれていない事業セグメントであり、クレジットカード業、コンサルティング業、ベンチャーキャピタル業及び事務受託業等を含んでおります。
3. 平成29年3月期において、きらやかリース株式会社を連結子会社としたことに伴い、報告セグメントを「銀行業」及び「リース業」に変更しております。

国内・国際業務部門別粗利益

(単位：百万円)

	平成28年3月期			平成29年3月期		
	国内業務部門	国際業務部門	合計	国内業務部門	国際業務部門	合計
資金運用収支	18,277	287	18,565	16,645	189	16,835
資金運用収益	20,012	340	20,300	17,669	216	17,859
資金調達費用	1,734	52	1,734	1,024	26	1,024
役員取引等収支	1,385	3	1,389	1,534	2	1,537
役員取引等収益	2,873	7	2,881	2,892	6	2,898
役員取引等費用	1,487	3	1,491	1,357	3	1,360
その他業務収支	338	△ 46	292	△ 263	18	△ 244
その他業務収益	845	11	857	1,246	21	1,267
その他業務費用	507	58	565	1,510	2	1,512
業務粗利益	20,002	245	20,247	17,917	211	18,128
業務粗利益率	1.43%	0.76%	1.45%	1.31%	0.97%	1.32%

(注) 1. 国内業務部門は国内店の円建取引、国際業務部門は国内店の外貨建取引でございます。なお、当行は特定取引勘定非設置行であるため、特定取引収支は該当ございません。
2. 資金運用収益及び資金調達費用の合計欄の上段の計数は、国内業務部門と国際業務部門との間の資金貸借の利息でございます。
3. 業務粗利益率＝業務粗利益／資金運用勘定平均残高×100

業務純益

(単位：百万円)

	平成28年3月期	平成29年3月期
業務純益	4,655	2,693

業務純益
銀行の基本的な業務の成果を示す銀行固有の利益概念でございます。具体的には、預金、貸出金、有価証券などの利息収支を示す「資金運用収支」、各種手数料などの収支を示す「役員取引等収支」、債券や外国為替などの売買損益等を示す「その他業務収支」の3つを合計した「業務粗利益」から、「一般貸倒引当金繰入額」と「経費（除く臨時的経費）」を控除したものでございます。